
 

         

  

Direzione Generale per 

gli Italiani all'Estero e 

le Politiche Migratorie 

Prot. n. 0084626-I 

 

Decreto di nomina dei componenti della Commissione per la valutazione delle 

candidature relative all’Avviso pubblico per la selezione di una formazione 

musicale bandistica nell’ambito del Progetto PNRR “Il Turismo delle radici - Una 

strategia integrata per la ripresa del settore del turismo nell'Italia post Covid-19” 

- CUP J51B21005910006     

IL DIRETTORE GENERALE PER GLI ITALIANI ALL’ESTERO 

VISTO il Progetto PNRR “Il turismo delle radici - Una strategia integrata per la ripresa del 

settore del turismo nell'Italia post covid-19” dell’importo complessivo di 20 milioni di euro, di cui 

è Amministrazione attuatrice il Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione internazionale e, 

in particolare, visto la Component 9 del progetto, destinata, tra le altre cose, alla realizzazione di 

eventi all’estero, nel quadro delle attività culturali-promozionali previste dal Ministero degli Affari 

Esteri e della Cooperazione Internazionale in occasione del “2024 – Anno delle radici italiane nel 

mondo”; 

VISTO l’Avviso pubblico per la selezione di una formazione musicale bandistica nell’ambito del 

Progetto PNRR “Il Turismo delle radici - Una strategia integrata per la ripresa del settore del turismo 

nell'Italia post Covid-19” - CUP J51B21005910006,                                                                                                                            

pubblicato in data 24 maggio 2024 sul sito www.esteri.it per la selezione di una Formazione  musicale 

bandistica di 30 Musicisti e un Direttore (totale 31 membri), che rappresenti la tradizione musicale 

italiana durante l’evento “Columbus Day Parade”, il cui svolgimento è previsto a New York City, 

USA, il prossimo 14 ottobre 2024; 

VISTO l’Articolo 4 dell’Avviso, il quale prevede che “Le domande di partecipazione verranno poi 

sottoposte alla valutazione di una apposita Commissione giudicatrice, all’uopo nominata, la quale 

assegnerà un punteggio a ciascuna domanda, sulla base della “Scheda di valutazione”, allegato n. 

2 del presente Avviso.”; 

CONSIDERATO che il termine per presentare le domande relative all’Avviso pubblico è scaduto in 

data 13 giugno 2024 alle ore 12:00; 

 

 

 

 



 

         

  

Direzione Generale per 

gli Italiani all'Estero e 

le Politiche Migratorie 

DECRETA 

 

1. di nominare la Commissione per la valutazione delle candidature, secondo i criteri indicati 

nell’Avviso, composta da: 

- Cons. Leg. Tommaso Giordano con funzioni di Presidente; 

- Maestro Nello Salza con funzioni di commissario; 

- Dott. Maurizio Guerra con funzioni di commissario; 

- Cons. Amb. Giovanni Maria De Vita con funzioni di segretario verbalizzante; 

2. di convocare telematicamente tale Commissione martedì 25 giugno 2024, alle ore 11:00; 

3. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio 

del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale; 

4. che del presente decreto è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web del Ministero degli 

Affari esteri e della Cooperazione Internazionale nella sezione “Amministrazione trasparente, Bandi 

di concorso, Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni 

procedura, Avvisi, bandi ed inviti”; 

5. che tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione 

della graduatoria delle candidature risultate idonee. 

 

 

 

 
Roma, 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Min. Plen. Luigi Maria Vignali 

 


		2024-06-21T13:50:39+0200
	VIGNALI LUIGI MARIA




